Sup lem entar na Lei O rçam entária do Exercício de 2026, 
e dá outras providências".

Tem  o p re sen te  P ro jeto  de Lei o in tu ito  de reque re r au to rização  leg is la t iva  desta 
honrada Casa de Le is  para a sup lem en tação  de d ive rsa s  do tações no va lo r to ta l de R$ 
161.211,41 (cento e sessenta e um mil, duzentos e onze reais e quarenta e um centavos).

V a le  de s ta ca r que R$ 161.211,41 (cento e sessenta e um mil, duzentos e onze reais 
e quarenta e um centavos) se rá  cobe rto  peia anu lação , to ta l ou parc ia l, de do tações 
o rçam en tá ria s  ex is ten te s , Ta l m ed ida v isa  a rea locação  de re cu rsos de fo rm a estra tég ica , 
pe rm itindo  que o Poder Execu tivo  atenda a dem andas em e rgenc ia is  e p rio r id ades não